

Data de referência	05-02-15	Encargos sociais desonerados	85.09 % (HORA) - 48.65 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------------------	--------------------------------

## ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente                      Município de Tubarão - SC  
Empreendimento                                      UBS HUMAITÁ - TELHAS METÁLICAS  
No. do Contrato                      Contrato não vinculado!                      Programa                      Programa não vinculado

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>7.135,22</b>	
1.1	RETIRADA DE FORROS INTERNOS, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	268,09	5,36	6,59	1.766,71	72238-Sinapi-12/2014
1.2	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA EM TABUAS	M2	26,90	8,89	10,93	294,02	72236-Sinapi-12/2014
1.3	RETIRADA DE TELHAS ONDULADAS	M2	409,70	4,11	5,05	2.068,98	72231-Sinapi-12/2014
1.4	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHAS ONDULADAS	M2	409,70	5,36	6,59	2.699,92	72227-Sinapi-12/2014
1.5	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	M	59,65	2,35	2,89	172,39	85383-Sinapi-12/2014
1.6	REMOCAO DE RUFO OU CALHA METALICA	M	21,45	5,05	6,21	133,20	85414-Sinapi-12/2014
<b>2</b>	<b>COBERTURA</b>					<b>59.688,50</b>	
2.1	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 20M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M2	409,70	72,50	89,15	36.524,75	72112-Sinapi-12/2014
2.2	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5MM	M2	409,70	29,69	36,51	14.958,15	75381/001-Sinapi-12/2014
2.3	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	M	19,35	31,11	38,25	740,14	75220-Sinapi-12/2014
2.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM	M	21,82	20,03	24,63	537,43	72107-Sinapi-12/2014
2.5	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER ( AR-COMPRI-MIDO).	M2	409,70	13,75	16,91	6.928,03	74145/001-Sinapi-12/2014
<b>3</b>	<b>FORROS</b>					<b>10.549,34</b>	
3.1	FORRO DE PVC EM REGUA DE 100 MM (COM COLOCACAO, EXCLUSIVE ESTRUTURA DESUPORTE)	M2	268,09	32,00	39,35	10.549,34	00011587-Sinapi-12/2014
<b>4</b>	<b>CALHA DE BEIRAL</b>					<b>1.941,01</b>	
4.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM	M	59,65	26,46	32,54	1.941,01	72104-Sinapi-12/2014
						<b>TOTAL</b>	<b>79.314,07</b>

Responsável técnico pelos itens:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!

Nr RT: Não vinculado!

22.96 (+)

BDI (já incluso no orçamento)